
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

     

   
           

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

« 20 » мая 2022г.                                                                        №  152 
  

 

Об итогах проведения мер и мероприятий по обеспечению оптимизации 

графиков проверочных и диагностических работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора в образовательных 

организациях А л ь к е е в с к о г о  муниципального района. 

 

На основании рекомендаций Министерства Просвещения Российской 

Федерации № СК-228/03, Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 6 августа 

2021 «Рекомендации для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», в 

соответствии с Приказом Отдела образования «Об обеспечении контроля 

по оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в 

образовательных организациях Алькеевского муниципального района» № 

278 от 30.09.2021, в соответствии с рекомендациями Министерства 

образования и науки республики Татарстан, проведён анализ 

эффективности мер и мероприятий по обеспечению оптимизации 

графиков проверочных и диагностических работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора в образовательных 

организациях Мамадышского муниципального района приказываю: 

1. Методистам отдела образования: 

Взять на контроль формирование муниципальной оценки качества 

образования с учётом и на основании анализа результатов оценочных 

процедур регионального и Всероссийского уровней, 

Обеспечить систематический контроль за соблюдением графиков 

оценочных процедур в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и 

Рособрнадзора, 

2. Руководителям общеобразовательных организаций района и 

заместителям директоров по учебно-методической работе школ 

Алькеевского района: 

 Обеспечить разработку, размещение на сайте школ и соблюдение графиков 

оценочных процедур, взять на контроль формирование школьной оценки 

качества образования с учётом и на основании анализа результатов 

оценочных процедур регионального и Всероссийского уровней 



3. Срок исполнения данного приказа – систематически в течение 

2022-2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


